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Numer 129 (2008-03-05)

Kampania wojewody
„Kochaj życie”

Wojewoda poznaje potrzeby mieszkańców

Spotkanie z przedszkolakami

Wyróżnienie dla Ankh

Specjalna książka dla dzieci

„Kochaj życie" to tytuł kampanii wojewody Bożentyny Pałki-Koruby, którą rozpoczęto w miniony
poniedziałek. Celem akcji jest zachęcenie kobiet do wykonania badań mammograficznych i cytologii.

Kampanię zainaugurowała konferencja w Świętokrzyskim Urzędzie Wojewódzkim, której przewodniczyła wojewoda. W
spotkaniu udział wzięli również lekarze specjaliści oraz samorządowcy z całego regionu. - Z wyjątkową determinacją
będę przez cały rok powtarzała jak ważne jest wykonanie tych badań. Profilaktyka to najlepsza broń w walce z
nowotworami, dzięki niej kobiety mogą czuć się spokojne. Dlatego proszę, Panie pomyślcie o sobie i swoich
rodzinach, Panowie pomyślcie o swoich żonach - mówiła wojewoda.
- Mamy świadomość, że my onkolodzy, sami walki z nowotworami nie wygramy. Dlatego aktywność należy skierować
na profilaktykę. To najcięższe zadanie, bo zapewne dużo łatwiej jest zbudować 10 szpitali niż zmienić mentalność i
postawę ludzi. Należy jednak uparcie to robić, bowiem to najskuteczniejsza metoda walki z chorobą - dodał Stanisław
Góźdź, dyrektor Świętokrzyskiego Centrum Onkologii w Kielcach.

Podczas konferencji wszyscy otrzymali materiały promocyjne, które, dzięki zaangażowaniu samorządowców i
przedstawicieli instytucji pozarządowych, trafią do mieszkańców całego regionu. Konferencja w Świętokrzyskim
Urzędzie Wojewódzkim, rozpoczęła pierwszy etap kampanii - tzw. „Różowy tydzień".
Kolejnym elementem przedsięwzięcia było otwarcie wystawy „Odzyskana kobiecość", którą można oglądać w holu
ŚUW do końca marca. Na ekspozycję składa się 10 historii kobiet w wieku od 27 do 78 lat, które zachorowały na raka
piersi. U każdej z nich niezbędnym okazał się zabieg mastektomii. Bohaterki opowiadają, jak przetrwać ciężkie chwile,
a potem powrócić do normalnego życia. Każda z historii opatrzona jest fotografiami.

Informacja
Strona znajduje się w archiwum.



Natomiast od dziś przez kolejne 3 dni odbywać się będą w galeriach handlowych w Kielcach (m.in. w Galerii „Echo") i
Ostrowcu Świętokrzyskim happeningi z udziałem wojewody. Podczas każdego ze spotkań będzie można porozmawiać
z lekarzami na temat profilaktyki oraz wykonać badanie spirometryczne i zmierzyć ciśnienie. Każdy otrzyma również
materiały promocyjne dotyczące kampanii.
W najbliższy piątek wojewoda Bożentyna Pałka-Koruba, wraz z innymi znanymi kobietami z województwa
świętokrzyskiego, weźmie udział w „Głośnym czytaniu nocą" w kieleckim Antykwariacie Naukowym Andrzeja
Metzgera. Podczas spotkania czytana będzie kobieca poezja. Dzień później, 8 marca, na Placu Artystów w Kielcach
odbędzie się happening promujący kampanię. Podczas imprezy kobiety otrzymają, w dniu ich święta, żonkile. Każdy
będzie mógł również porozmawiać ze specjalistami.

Kampania „Kochaj życie" potrwa cały rok i swoim zasięgiem obejmie całe województwo. Konieczność wykonywania
profilaktycznych badań będzie promowana, dzięki zaangażowaniu samorządowców, we wszystkich gminach, kobiety
będą również zachęcane do wykonania mammografii i cytologii podczas wszystkich imprez plenerowych Radia Kielce.
Jesienią zorganizowany zostanie kolejny „Różowy tydzień". Współorganizatorami kampanii są: Świętokrzyski Oddział
Wojewódzki Narodowego Funduszu Zdrowia oraz Wojewódzkie Ośrodki Koordynujące.

Ponad 2 tys. ankiet z 44 gmin regionu świętokrzyskiego trafiło dotychczas do wojewody Bożentyny
Pałki-Koruby. Poprzez badanie mieszkańcy województwa mogą wyrażać swoje potrzeby i oczekiwania.

Pytania dotyczą m.in. ustalenia priorytetów w realizacji najważniejszych dla województwa inicjatyw, sposobach
informowania społeczeństwa o sprawach dotyczących regionu oraz jakie elementy funkcjonowania administracji
publicznej należałoby poprawić, a jakie nie potrzebują takich zmian. Z wypełnionych dotychczas ankiet wynika, że dla
mieszkańców regionu najważniejszymi inicjatywami są inwestycje związane z budową i remontami dróg,
pozyskiwanie unijnych funduszy oraz powstanie uniwersytetu. Duży nacisk mieszkańcy kładą również na
bezpieczeństwo oraz rozwój turystyki. Natomiast jeśli chodzi o usprawnienie działania administracji publicznej, to
zdaniem obywateli w urzędach należy zdecydowanie ograniczyć biurokrację oraz zlikwidować problem przewlekłości
postępowania administracyjnego.

Ankiety mogą nadal wypełniać mieszkańcy gmin, z których dokumenty nie zostały jeszcze wysłane do wojewody oraz
klienci Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego.

Po raz kolejny najmłodsi mieszkańcy naszego regionu mieli okazję dowiedzieć się, jak ważne jest
używanie alarmowego numeru 112. Tym razem wojewoda Bożentyna Pałka-Koruba odwiedziła dzieci z
przedszkola samorządowego w Daleszycach.

Spotkanie, które odbyło się 28 lutego, było drugim z kolei w ramach akcji wojewody „Numer alarmowy 112". Celem
przedsięwzięcia jest uświadomienie najmłodszym mieszkańcom naszego województwa jak prawidłowo korzystać z
alarmowego numeru 112. Akcja jest elementem kampanii „Przedszkolak".

Podczas spotkania dzieci rozmawiały z wojewodą o tym jak ważne jest bezpieczeństwo i gdzie należy dzwonić w razie



jakiegokolwiek wypadku. Praktycznych porad na temat używania europejskiego numeru alarmowego 112 udzielili
dzieciom strażacy z Komendy Wojewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej w Kielcach. Przedszkolaki miały również
okazję zgłosić symulowany wypadek dyspozytorowi, przymierzyć strażackie stroje oraz obejrzeć profesjonalną
aparaturę. Na koniec wojewoda wręczyła dzieciom specjalne opaski, które będą przypominać im, co robić w
przypadku niebezpieczeństwa.

Honorową odznakę „Zasłużony dla Kultury Polskiej" otrzymał kielecki zespół Ankh. W imieniu ministra
kultury i dziedzictwa narodowego wyróżnienie wręczyła wojewoda Bożentyna Pałka-Koruba.

Zespół został uhonorowany za popularyzowanie polskiej muzyki poza granicami kraju. Został doceniony za koncerty
na festiwalach rockowych w Brazylii w 1999 roku i w Meksyku w 2001. Z zespołem spotkała się wojewoda Bożentyna
Pałka-Koruba, która liderowi formacji Piotrowi Krzemińskiemu wręczyła odznakę i list gratulacyjny. „Działalność
Panów jest trudna do przecenienia. Podbija ona serca publiczności ekspresją, zachwyca pasją i entuzjazmem. W
swojej twórczości przybliżacie Panowie polską tradycję i kulturę, a podczas koncertów rozwijacie zainteresowanie
muzyką i napełniacie serca Polaków na obczyźnie nadzieją i optymizmem. To najlepsza forma przybliżania bogactwa
świętokrzyskiej kultury i jej różnorodności" - napisała wojewoda.



„Jestem Polakiem i Europejczykiem" to nie tylko nazwa akcji wojewody, która rozpocznie się już w
marcu, ale również tytuł książki dla dzieci, napisanej na specjalną prośbę wojewody Bożentyny Pałki-
Koruby.

Publikacja zawiera informacje na temat hymnu, godła i narodowych barw Polski, województwa świętokrzyskiego oraz
Unii Europejskiej. W książce znajduje się również wiele wierszy o tematyce patriotycznej oraz rebusy i zabawy
edukacyjne. Książeczki będą rozdawane podczas spotkań wojewody z przedszkolakami, z których pierwsze odbędzie
się w marcu.
Akcja „Jestem Polakiem i Europejczykiem" jest elementem kampanii wojewody „Przedszkolak".
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